
همدانی مطرح کرد:

حاشیه مدیریتی 
قهرمانی را از 

استقلال گرفت
ت  پیشکسو نی  ا همد ر  ستا
استقلال در خصوص قهرمانی 
این تیم در جام حذفی اینطور 
گفت: »استقلال در جام حذفی 
مدعی اصلی قهرمانی است و 
باید تمام تمرکز خود را روی این 

مسابقات بگذارد. 
اینکه استقلال با یک جام 
فصل را به پایان برساند اتفاق 
ید شکل  مهمی است که با
بگیرد.« همدانی در ادامه گفت: 
مون  پیرا که  یی  شیه ها »حا
مدیریت شکل گرفت نقش 
مهمی در از دست رفتن قهرمانی 

ایفا کرد. 
این موضوعات باعث شد این 
تیم وارد حاشیه شده و تمرکزش 
را از دست بدهد، ضمن اینکه 
استقلال تا پیش از دربی مدعی 
اول قهرمانی بود. سرنوشت 
دست استقلال بود اما به نظر 
من پیروزی شش بر صفر مقابل 
هوادار باعث شد تا این ذهنیت 
به وجود آید در دربی به راحتی 
برد حاصل می شود و بازیکنان 
تمرکز خود را از دست دادند.«

 

استوری برهانی از 
ساپینتو

کنار گذاشتن برهانی از پست 
ریاست آکادمی استقلال آنقدر 
عجیب و غریب بود که در وهله 
باورش نمی شد  ول کسی  ا
مدیران استقلال این تصمیم 
را برای آکادمی استقلال بگیرند 
اما رفته رفته مشخص شد 
مصاحبه ای از جانب او باعث 
شد مدیران استقلال روی 
لج و لجبازی تصمیم به کنار 
گذاشتنش بگیرند. برهانی بعد 
از اینکه توسط مدیران استقلال 
از پست ریاست کنار گذاشته 
شد، به نشان اعتراض از سمت 
خود در تیم امید استقلال 

استعفا داد. 
البته برهانی هیچ گاه در لحظات 
حساس جملاتی به زبان نیاورده 
که تیم استقلال متضرر شود. 
برهانی روز گذشته برای اینکه 
نشان دهد از استقلال حمایت 
می کند، در استوری خود عکس 
ساپینتو را گذاشت. رئیس 
سابق آکادمی استقلال امیدوار 
است که تیم استقلال در جام 

حذفی قهرمان شود.

 
ناراحتی از حذف 
استقلال از آسیا

وزیر ورزش بارها در مصاحبه 
خود به این جمله اشاره کرده 
که تیم استقلال و پرسپولیس از 
آسیا حذف نشدند اما برخلاف 
ادعای وزیر این روزها در فضای 
مجازی اینطور گفته می شود که 
حذف استقلال از آسیا قطعی 

است. 
با توجه به انتشار چنین اخباری 
هواداران استقلال از حذف 
حتمی استقلال از آسیا ابراز 
ناراحتی کرده اند. هواداران 
استقلال فتح الله زاده را عامل 
اصلی این حذف بزرگ می دانند 

و علیه او موضع گرفته اند. 
ین روزها چوب  استقلال ا
عدم مدیریت مدیران خود را 
می خورد! بی توجهی به آنچه 
می توانست استقلال را نجات 
دهد قطعاً یکی از بزرگترین 
عوامل حذف استقلال از آسیا 

است. 
شاید اگر استقلال نمی توانست 
از بانک شهر وام بگیرد و پول 
استرا را ندهد، حالا با کسر 
امتیاز هم مواجه می شد. هر 
چند گفته می شود که هنوز 
استقلال به استرا بدهکار است 
و این مربی هم خواهان بقیه 

طلب خود شده است.

 zمصاحبه و خبر

از کمپ آبی
استقلال 4

    شنبه   23 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم    شماره 7302

 28 امتیاز از دست رفته استقلال 
تا قبل از بازی هفته بیست و نهم با 
مس رفسنجان، حاصل چهار باخت 
و 8 مساوی است. 12 امتیاز استقلال 
مقابل سپاهان)رفت و برگشت(، تراکتور 
و پرسپولیس از دست رفته است و 
آبی ها حتی یک تساوی هم از این 
تقابل ها به دست نیاوردند که اگر همین 
تک امتیاز های بازی های باخته امروز در 
حساب استقلال بود، چه بسا آبی ها در 
تدارک برپایی جشن قهرمانی بودند.

 گرچه اشتباهات داوری سهمی بزرگ 
در وضعیت کنونی استقلال در جدول 
رده بندی دارد اما به لحاظ فنی نیز آبی ها 
در بازی هایی که منجر به شکست 
یا تساوی شد، نتوانستند استراتژی 

مناسبی را در پیش بگیرند.

دو شکست در بازی های رفت و برگشت 
مقابل سپاهان، باخت در تبریز مقابل 
تراکتور و درنهایت باخت در دربی 100، 
12 امتیاز مهم را از استقلال گرفت و 
بیشترین لطمه را به استقلال وارد آورد.

اما در این میان باید به 16 امتیازی 
بل نفت مسجد سلیمان،  که مقا
راک،  ا لومینیوم  آ  ، فولاد ن،  پیکا
پرسپولیس)دربی99(، مس رفسنجان، 
نساجی و صنعت نفت آبادان از کف 
رفت، به منزله اتفاقاتی بزرگ نگریست. 
شاید چهار شکست در ظاهر بزرگ 
جلوه شود اما 8 تساوی نیز 16 امتیاز را 
از استقلال گرفته است؛ چیزی نزدیک 

به 5 باخت.
تیمی که می خواهد جام قهرمانی را 
به دست آورد باید برای تمام بازی ها 
استراتژی مناسب داشته باشد اما 
استقلال در فصل جاری طوری قدم 
برداشت که برای مثال مقابل تیم 

قعرنشین نفت مسجد سلیمان 2 امتیاز 
از کف داد و در بازی نیم فصل اول در 
اهواز با تساوی بدون گل مقابل این 

تیم متوقف شد.
تساوی خانگی مقابل آلومینیوم اراک نیز 
از دیگر نتایج عجیب استقلال در فصل 
جاری است که سهم بالایی در ناکامی 
امروز دارد. چرا استقلال در خانه موفق 
نشد از این تیم امتیاز کامل را بگیرد؟ 
آیا تنها اشتباهات داوری را باید در 
خلق این نتیجه سهیم دانست؟ قطعاً 

این طور نیست.
استقلال در مقابل تیمی که از لحاظ فنی 
در سطح نازل تری نسبت به خودش 
قرار دارد، به سادگی ابتکار عمل را از 
دست داد و ستاره های آبی نتوانستند 
مقابل تیم مهدی رحمتی افسار بازی را 
در دست خود بگیرند و به سادگی مقابل 

نماینده اراک 2 امتیاز از کف دادند.
پیکان نیز از جمله بازی هایی بود که 

نفس استقلال در آن بند آمد و در کنار 
آن فولاد، مس رفسنجان، نساجی و 
صنعت نفت آبادان نیز هر یک 2 امتیاز 
را از استقلال گرفتند. تساوی در دربی 
رفت هم برای استقلال گران تمام شد 
تا در مجموع آبی ها 28 امتیاز را از کف 
بدهند و نتوانند همپای دو مدعی دیگر 
قهرمانی جلو بروند و در فاصله سه هفته 
مانده به پایان لیگ برتر از قهرمانی 

فاصله بگیرند.
اگر ریکاردو ساپینتو بنای ماندن در 
استقلال داشته باشد و مدیران آتی نیز 
روی تداوم همکاری با او به جمع بندی 
برسند، لازم است قاعده قهرمانی را 
برای فصل آینده بدرستی رعایت کند و 
اجازه ندهد امتیازات به سادگی از کف 
برود. آنچه یک تیم را در فوتبال ایران به 
سمت جام قهرمانی می برد، موفقیت در 

بازی های بزرگ است.
حال حتی اگر در چنین بازی هایی 

استقلال با پیروزی هم از میدان خارج 
نشود و تنها یک تساوی به دست آورد 
نیز برای دستیابی به جام قهرمانی 
کفایت می کند، البته به شرط آنکه 
استقلال در بازی با تیم های میان 
جدولی موفق باشد که در فصل جاری 
تیم ساپینتو نه در بازی با تیم های 
بزرگ کامیاب بود و نه اینکه توانست 
صددرصد امتیازات بازی با تیم های 

میانی را به چنگ آورد.
درواقع برای رسیدن به قهرمانی لازم 
است که یک تیم هدفگذاری صحیحی 
تا پایان لیگ داشته باشد و از همان 
روزی که وارد چرخه لیگ می شود تا 
هفته پایانی روی همان مدار حرکت کند. 
حال اینکه اگر تیمی یکی، دو باخت را 
در طول فصل تجربه کند نیز از شانس 
بالایی برای قهرمانی برخوردار خواهد 
بود اما استقلال با چهار شکست عملاً 
هیچ شانسی برای خود باقی نگذاشت.

استقلال در مقابل 
آلومنیوم که از لحاظ 

فنی در سطح نازل تری 
نسبت به خودش 

قرار دارد، به سادگی 
ابتکار عمل را از دست 
داد و ستاره های آبی 

نتوانستند مقابل تیم 
مهدی رحمتی افسار 
بازی را در دست خود 
بگیرند و به سادگی 

مقابل نماینده اراک 2 
امتیاز از کف دادند

استقلال چگونه از جام دور شد

بدون استراتژی در بازی های بزرگ

روزبه چشمی

ریسک نکرد

روزبه چشمی از لیست بازی با مس رفسنجان خارج شد تا در فرصت 
باقی مانده تا شروع دوباره جام حذفی انگشت دست خود را جراحی 
کند و با آمادگی گام به بازی های مهم جام حذفی بگذارد. پزشکان به 
روزبه توصیه کردند هرگز اقدامی ریسکی انجام ندهد و به دلیل زمان 
مناسبی که وجود دارد به انگشت مصدوم خود برسد تا برای بازی در 

جام حذفی مشکلی نداشته باشد.

کوین یامگا

احتمال غیبت در حذفی

روزی که یامگا برای مداوای پای خود راهی فرانسه شد، مسئولان 
باشگاه استقال صراحتاً اعام کردند که این بازیکن بازمی گردد و در 
جام حذفی بازی می کند اما به تازگی درباره زمان بازگشت یامگا به ایران 
خبرهای ضد و نقیض و مبهمی از سوی مسئولان باشگاه استقال به 
 گوش می رسد و احتمال دارد که مداوای یامگا طولانی شود وبه ایران 

برنگردد.

استقلال

تکذیب لیست خروجی

باشگاه استقال خبرهایی که درباره خروج نام برخی بازیکنان از لیست 
فصل آینده منتشر شده، تکذیب کرده است. 

البته این تکذیبیه را هواداران استقال جدی نگرفتند چون تکلیف 
برخی بازیکنان که در طول فصل کارایی لازم را برای این باشگاه 
 نداشته اند روشن است و قطعاً در فهرست خروجی قرار خواهند 

گرفت.

 zسوژه

اتفاقات عجیب در رسانه باشگاه

تکذیب مذاکره با حاجی صفی 
دو روز بعد از عقد قرارداد

باشگاه استقال روز گذشته خبری منتشر کرد با 
این مضمون که مذاکره ای با احسان حاجی صفی 
انجام نشده و خبرهایی که در این باره انتشار یافته، 
کذب است. این خبر در حالی در کانال رسمی باشگاه 
استقال نقش بست که حاجی صفی دو روز قبل از 
انتشار تکذیبیه باشگاه استقال با باشگاه )آ.ا.ک( 
یونان قرارداد منعقد کرده و عکس ها و خبرهای مربوط 
به قرارداد او با باشگاه یونانی در تمام رسانه های ایرانی 
و خارجی منتشر شده است. اینکه مسئولان رسانه ای 
باشگاه استقال به چه دلیل خبر تکذیب مذاکره با 
حاجی صفی را دو روز بعد از عقد قرارداد این بازیکن 
روی خروجی رسانه خود قرار داده اند، از آن دسته 

سؤالاتی است که فقط نگاه ها را متوجه بی اطاعی 
محض مسئولان این بخش از اتفاقات اخیر فوتبال 
ایران می کند و نه موضوع دیگری. ضمن اینکه خود 
مسئولان باشگاه استقال در روزهای اخیر اعام 
کرده اند که از طرف ساپینتو لیست ورود و خروج به 
این باشگاه داده نشده است و اگر به همین خبر هم 
استناد شود، اساساً نباید درباره مذاکره با حاجی صفی 
تکذیبیه ای از سوی باشگاه استقال منتشر می شد. 
به طور قطع اقدام اخیر باشگاه استقال عاوه بر 
آشکار کردن بی اطاعی آنها از اتفاقات فوتبال ایران 
ثابت کرد آنها اخباری که از سوی خودشان منتشر 

می شود را نیز فراموش می کنند!

تصاویری از بازیکنان استقلال منتشر شده که 
نشان می دهد بازیکنان این تیم از لباس های 
متحدالشکل استفاده نمی کنند. برای مثال 
روی پیراهن برخی بازیکنان لوگوی استقلال 
بدون ستاره قرار گرفته که این موضوع با 
واکنش هواداران این باشگاه مواجه شده 
است. اینکه چرا مسئولان باشگاه استقلال 
به این مسائل توجه نمی کنند و به سادگی از 
کنار طرح های ناقصی که روی پیراهن این تیم 

نقش می بندند می گذرند مشخص نیست 
اما جهت اطلاع مسئولان باشگاه استقلال 
باید به این نکته مهم و ضروری اشاره داشت 
که حذف ستاره از کنار لوگوی این باشگاه و 
نقش بستن آن روی پیراهن این تیم که در 
اردوها و سفر ها مورد استفاده قرار می گیرد، 
موضوعی نیست که هواداران این باشگاه 
به سادگی از کنار آن عبور کنند. البته این 
مسائل در باشگاه های حرفه ای به طور دقیق 
مورد توجه قرار می گیرد و جزئیات در این 
باشگاه ها بسیار پراهمیت است اما به نظر 
می رسد مسئولان کنونی باشگاه استقلال 
هرگز به این جزئیات اهمیتی نمی دهند که 
به سادگی اجازه دادند بازیکنان با لباس های 
متفاوت و لوگویی که روی آن دو ستاره 
استقلال قرار ندارد، در اردو حاضر شوند. 
کنترل چنین مسائلی ابتدا به عهده بیژن 
طاهری، سرپرست تیم است و اوست که 

باید به این نکات توجه ویژه کند.

پیراهن بازیکنان 
استقلال

آقا بیژن 
کجایی؟

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار


